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Lista përfundimtare e Konkursit për specializimet private të datës 19.12.2025  

Kohëzgjatja e specializmit sipas Rregullores (“Gazeta Zyratare e RMV”, nr. 120/20 dhe 144/21) 

 

Nr. 1 KIRURGJI E 

PËRGJITHSHME 

Nota mesatare Nota e lëndës Koeficienti Pikët Vërejtje 

1. 22-5479/1 8.99 6.5 1 87.41  

2. 22-5478/1 7.44 6.5 1 73.46 Kirurgji e 

përgjithshme  

Zgjedhje e dytë  

*Janë pranuar kandidatët deri në nr. Rendor 2. 

Nr. 2 KARDIOLOGJI Nota mesatare Nota e lëndës Koeficienti Pikët Vërejtje 

1. 22-5482/1  8.92 10 1 90.28  

2. 22-5273/1  8.05 7 1 79.45  

*Janë pranuar kandidatët deri në nr. Rendor 1. 

Nr. 3 MJEKËSI INTERNE Nota mesatare Nota e lëndës Koeficienti Pikët Vërejtje 

1. 22-5476/1  8.99 10 1 90.91  

2. 22-5474/1  7.61 8 1 76.49  

3. 22-5481/1 7.11 6 1 69.99  

4. 22-5381/1  6.96 6 1 68.64  

*Janë pranuar kandidatët deri në nr. Rendor 2. 

Nr. 4 GJINEKOLOGJI 

DHE AKUSHERI 

Nota mesatare Nota e lëndës Koeficienti Pikët Vërejtje 

1. 22-5477/1 8.95 10 1 90.55  

2. 22-5484/1 7.41 10 1 76.69  

3. 22-5475/1 7.27 7 1 72.43  

*Janë pranuar kandidatët deri në nr. Rendor 3. 
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Nr. 5 PSIKIATRI Nota mesatare Nota e lëndës Koeficienti Pikët Vërejtje 

1. 22-5272/1 8.40 10 1 85.60  

*Janë pranuar kandidatët deri në nr. Rendor 1. 

Nr. 6 MJEKËSI 

FAMILJARE 

Nota mesatare Përvoja në punë Nota e lëndës Pikët 

1. 22-5480/1  7.07 12 7 80.49 

2. 22-5310/1  7.29 3 10 67.03 

3. 22-5485/1 7.42 0.67 6 59.28 

*Janë pranuar kandidatët deri në nr. Rendor 3. 

 

 

 Njoftohen të gjithë kandidatët që janë pranuar në specializim privat, se regjistrimi do të 

realizohet më datë 26.02.2026 (e enjte) dhe 27.02.2026 (e premte), nga ora 9-15 në dekanatin e 

Fakultetit të Shkencave Mjekësore.  

Kandidatët e pranuar, për regjistrim në specializim duhet të dorëzojnë edhe: 

Dëshmi për pagesën e mjeteve për semestrin e parë të stazhit specialistik në shumën prej: 

- për lëmitë kirurgjikale, shumë në kundërvlerë denari prej 800 euro (49.200 den.) 

- për lëmitë jokirurgjikale, shumë në kundërvlerë denari prej 640 euro (39.360 den.) 

- për mësimin teorik të detyrueshëm për të gjithë specializantët, i cili realizohet vetëm në vitin e 

parë të specializimit, në kundërvlerë denari prej 500 euro (30.700 den.). 

 

Të gjitha pagesat e lartpërmendura do të kryhen në xhirollogarinë e Universitetit, në këtë mënyrë:  

 

Pagesa prej Maqedonisë së Veriut online: https://epay.unite.edu.mk/ ose  

● Pagesat mund të bëhen edhe përmes aplikacioneve elektronike bankare me formular PP50 ose 

me fletëpagesë në bankë/postë; 

● Fletëpagesa qoftë përmes aplikacionit ose fletëpagesës në bankë, duhet të figurojë në emër të 

specializantit;  

❖ Në emri i marrësit (назив на примачот) - Universiteti i Tetovës, 

❖ Në ,,banka e marrësit” (банка на примач) – Banka Popullore e Republikës së Maqedonisë së 

Veriut, 
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❖ Në ,,llogaria” (сметка) – 100000000063095,  

❖ Në ,,shuma” (износ)“ – shuma e mjeteve financiare që duhet të paguhen, 

❖ Në ,,llogaria e shfrytëzuesit buxhetor - subjekti shfrytëzues” (сметка на буџетски корисник – 

единка корисник“ – 1600160054 788 10; 

❖ në ,,shifra dhe programi i të hyrave” (приходна шифра и програма) – 723019 43, ndërsa në 

,,mënyra” (начин) – 2; 

❖ Në rubrikën qëllimi i realizimit të pagesës (цел на дознака) – qëllimi i pagesës (aplikim, 

semestri, indeks, provim pranues etj.j). 
  

Pagesa prej jashtë shtetit: https://epay.unite.edu.mk/ 

NATIONAL BANK OF THE REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA 

NAME: UNIVERZITET VO TETOVO 

IBAN: MK07 1007 0100 0066 227 

SWIFT BIC: NBRM MK 2X 

 

1. Fletëparaqitje për regjistrim (fletëparaqitja lëshohet nga administrata duke e shkarkuar nga 

sistemi elektronik);  

2. Tri fotografi (dy fotografi 6x9 cm dhe një fotografi 4x5cm). 

 

SHËNIM: Libreza e specializimit dhe libri i evidences mund të merren në Fakultetin e Shkencave 

Mjekësore. 

 

Data e fillimit të specializimit është prej 01.03.2026. 

 

                      Universiteti i Tetovës  

                 Fakulteti i Shkencave Mjekësore 
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